
 

 

朝晩の寒さから、園内の木の葉も徐々に色を変え、いよい

よ紅葉の見ごろを迎えております。 

紅葉をよりお楽しみいただくため、紅葉狩りと秋の味覚を

同時に楽しめる欲張り企画「秋の森グルメ＆ウォーキング」

を今年も開催致します。 

本イベントはコースや順路を設けず、参加者が思い思いの場

所でウォーキングを楽しんだあと、旬の味覚を味わっていた

だくもので、11/6 は”新米のおにぎり”、11/13 は長野県のソ

ウルフード”おやき”をお召し上がりいただけます。どなたでも

お気軽に参加いただけるこのイベントで、秋の森を楽しんでみ

ませんか。 

 

 

 

 

 

大町・松川地区 

2022 年 11 月 2 日(水) 

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く感謝申し上げます。 

秋の森グルメ＆ウォーキング 

秋の森グルメ＆ウォーキング 

■開催日／11月 6日(日)・13日(日)※少雨決行・荒天中止 

■時 間／（受付）9:30～12：00（振舞い）11:00～14:00 

■場 所／（受付）入口広場（振舞い）大草原の家 

■定 員／各日先着 100名 

■参加費／無料（別途入園料が必要『中学生以下は無料』） 

【ピックアップ情報】 

紅葉が見ごろです 

現在、園内各地で紅葉をお楽しみいただけます。中でも公園入口よりすぐの 

“入口広場”、大草原の家近くにある”彩りの森”はおすすめスポットです。 

（彩りの森へは園内周遊バス”ロードトレイン“での移動が便利です。） 

紅葉が楽しめる樹種 

カエデ類、コナラ、ダンコウバイ、コシアブラ、ツツジ類、カラマツ等 

※今年の見ごろは 11 月中旬ごろまでの予定です。 

※樹種により見ごろ時期が異なります。 

 

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 

アルプスあづみの公園管理センター 大町・松川地区  企画運営担当：中島・高橋 

TEL：0261-21-1212／FAX：0261-21-1214    〒398-0004 長野県大町市常盤 7791-4 

公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp/ 

：https://www.facebook.com/azumino.OM 

イ ン ス タ グ ラ ム：Instagram@alpsazumino_om 

新型コロナウイルス感染防止対策のため、施設の一部閉鎖及びイベント・体験の一部中止を継続させていただきます。 

また、屋内施設でのマスク着用・社会的距離の確保等、感染拡大防止対策にご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

2022/11/2 

11/13は「おやき工房旬菜花」が秋の味覚を 

具材にした、全 5種のおやきを振舞います。 

10.29彩りの森 2022/10/30 

irodorino

mori  

 


